ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

П Р И К А З

« w  _ 2026г.  Махачкала №

Об установлении размеров стипендий
учащимся с 01 января 2026г.

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также Правилами формирования
стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета,
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 17декабря
2016 года №1390 «О формировании стипендиального фонда», с учетом применения с
января 2026 года установленного уровня инфляции в соответствии с частью 1 статьи 1
Федерального закона от 28.11.2025 N 426-ФЗ «О федеральном бюджете на 2026 год и на
плановый период 2027 и 2028 годов», Положением университета «О стипендиальном
обеспечении и других формах материальной поддержки студентов, аспирантов»,

Приказываю:

1. Установить с 01 января 2026 года размер государственной академической и
социальной стипендии в месяц учащимся по очной форме обучения Технического
колледжа в г. Дербент и учащимся на факультете среднего профессионального
образования (СПО) в г. Махачкала и филиале ФГБОУ ВО «ДГТУ» в г. Каспийск за счет
средств федерального бюджета и внебюджетных средств в следующих размерах:

государственная академическая стипендия
государственная академическая стипендия в повышенном

размере на 25%
государственная академическая стипендия в повышенном

размере на 50%
государственная социальная стипендия

- 775,70 руб.

- 969,63 руб.

- 1163,55 руб.
- 1163,55 руб.

2. Управлению бухгалтерского учета и финансового контроля производить начисление
и выплату стипендий в соответствии с настоящим приказом с 01 января 2026 года по
статье 296 КОСГУ «Иные выплаты текущего характера физическим лицам», КВР 340
«Стипендия».

3. Приказ от 31.07.2025г. №149-л. считать утратившим силу с 01января 2026 года.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по ЭиАР Алибекова М.С.

ОСНОВАНИЕ: служебная записка проректора по ЭиАР Алибекова М.С. с
резолюцией ректора.

Ректор Н.Л. Баламирзоев

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Баламирзоев Назим Лиодинович
Должность: Ректор
Дата подписания: 10.02.2026 14:57:28
Уникальный программный ключ:
5cf0d6f89e80f49a334f6a4ba58e91f3326b9926